
O p o n e n t n í    p o s u d e k 
na bakalářskou práci   

 
 
Studentka: D R Á B O V Á   Štěpánka 
Název práce: Analýza konkurence na trhu neadresné distribuce reklamních zásilek z pohledu 

České pošty, s.p. 
Oponent: Ing. BLAHOUDEK František, Anglická 1220, 377 01  Jindřichův Hradec 
 
 
Oponent posuzuje: 
 

a) Úroveň zpracování zadaného tématu a zvolený postup řešení z hlediska současných 
metod: 
Úroveň zpracování hodnotím kladně, studentka zmapovala problematiku, ke které se velice 
obtížně sbírají informace. Dokázala jednotlivé informace, jejichž obsah byl při zahájení 
jejich sběru velice různorodý, vhodně utřídit a srozumitelně je strukturovat při použití 
postupu řešení, který odpovídá současným metodám. 

 
b) Schopnost studentky pracovat s odbornou literaturou a samostatně ji aplikovat: 

Studentka dokázala využít zdroje z odborné literatury, poštovních předpisů, internetu i 
závěrů odborné konference a nenásilnou  a správnou formou je zakomponovat do textu. 
 

c) Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 
Výsledkem práce studentky je bakalářská práce, ve které studentka skloubila své zkušenosti 
a poznatky s teoretickými vědomostmi získanými studiem na fakultě a studiem literatury. 
Přínos práce vidím ve srovnání (SWOT analýze) jednotlivých konkurenčních operátorů i ve 
vlastní analýze celkového trhu . Vidím možnost využití bakalářské práce v praxi jako 
studijní materiál pro začínající nové pracovníky, především na úseku obchodu a současně i 
pro stávající obchodníky pošty v rámci jejich dalšího vzdělávání v České poště, s.p. 
 

d) Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 
Práce odpovídá stanoveným normám, zákonným ustanovením a předpisům. 
 

e) Formální náležitosti (úprava a přehlednost práce, grafické zpracování, pravopis): 
 Práce je uspořádána do jednotlivých kapitol, je přehledná, grafické zpracování je na dobré 

úrovni, je vhodně doplněna tabulkami, grafy, obrázky a přílohami. Pozitivní je, že její 
úroveň není snížena žádnými pravopisnými chybami a „překlepy“.  
 

f) Otázka, ke které by se mohla studentka vyjádřit při obhajobě práce: 
Viz text na str. 53, předposlední odstavec: Je zásadním problémem České pošty,s.p. v boji 
s konkurencí přeprava poštovními kurzy a manipulace s materiálem? 

  
 
Bakalářskou práci klasifikuji stupněm 
 

„v ý b o r n ě “ 
 
        oponent 
 
Jindřichův Hradec, 28. prosince 2009  


